
 

 

D O D A T E K   Č.   2 

ke Smlouvě o dílo a postoupení užívacích práv 

č.j. S-5397/03/KEX, ze dne 30. června 2003 

 
Smluvní strany: 
 
Objednatel:  Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
  organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2        
zastoupená: Mgr. Ing. Kateřinou Arajmu, generální ředitelkou Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových,  
IČ:                            697 97 111   
DIČ: CZ69797111 - není plátce DPH 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen jako „ÚZSVM“) 
 
a 

      
Dodavatel:  Wolters Kluwer, a.s.                                                  
se sídlem:     U nákladového nádraží 3146/6, Strašnice, 130 00 Praha 3   
zastoupená:                 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČ:                            630 77 639 
DIČ:                             CZ 630 77 639 
bankovní spojení:        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 9659,  
 
(dále jen jako „dodavatel“) 
 
(ÚZSVM a dodavatel společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a postoupení 
užívacích práv č.j. S-5397/03/KEX, ze dne 30. června 2003 (dále jen „Dodatek č. 2“): 
 
 

Článek I. 
Preambule 

 
1.1 Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou (dodavatel pod obchodní firmou ASPI 

Publishing s.r.o.) dne 30. června 2003 uzavřely Smlouvu o dílo a o postoupení užívacích 
práv č.j. S-5397/03/KEX (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je poskytování užívacích 
práv k právnímu informačnímu systému ASPI (dále jen „ASPI“). 
  

1.2 Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je rozšíření a zpřesnění seznamu objednateli dostupných 
volitelných oblastí autorského obsahu služby systému ASPI, seznamu dostupných 
autorských děl z produkce dodavatele (komentáře k předpisům) a seznamu aktuálně 
vkládaných právních a judikaturních časopisů.  

 
 
 
 
 



Článek II.   
Změna Smlouvy 

 
2.1 Ke dni účinnosti tohoto Dodatku č. 2 se nezmění celkový počet licencí ASPI v síťové verzi, 

jichž bude ÚZSVM oprávněným uživatelem, tj. ÚZSVM bude i po účinnosti tohoto Dodatku 
č. 2 oprávněným uživatelem 100 licencí (stávající označení LC449), uvedených v Dodatku 
č. 1. Uvedená síťová verze licencí ASPI bude ke dni účinnosti tohoto Dodatku č. 2 i 
nadále provozována formou jednoho společného ASPI-serveru pro všechna pracoviště 
ÚZSVM v rámci jeho vnitřní sítě. 

 
2.2 Počet licencí ASPI v jednouživatelské verzi, jichž je ÚZSVM oprávněným uživatelem, se 

ke dni účinnosti tohoto Dodatku č. 2 nezmění, tj. ÚZSVM bude i po účinnosti tohoto 
Dodatku č. 2 oprávněným uživatelem 10  licencí ASPI v jednouživatelské verzi, 
uvedených v Dodatku č.1 (stávající označení LB940 až LB949). 

 
2.3 Ke dni účinnosti tohoto Dodatku č. 2 dochází k nahrazení příloh č. 1 až 3 následovně: 
 

-    nahrazuje se stávající příloha č.1 Smlouvy, která definuje v garantovaném rozsahu 

seznam ÚZSVM dostupného obsahu. Nová příloha č.1 obsahuje přesnou specifikaci 
ASPI základ. Nová příloha č.1 Smlouvy tvoří Přílohu č.1 tohoto Dodatku č.2,  

 
- nahrazuje se stávající příloha č. 2 Smlouvy, která definuje v garantovaném rozsahu 

seznam ÚZSVM dostupných autorských děl z produkce dodavatele. Nová příloha č. 2 
obsahuje rozšíření a zpřesnění seznamu objednateli dostupných volitelných oblastí 
autorského obsahu služby systému ASPI a seznamu dostupného autorského obsahu 
(knihovny odborné právní literatury) a aplikací kompatibilních s právním informačním 
systémem ASPI z produkce dodavatele .Nová příloha č. 2 Smlouvy tvoří Přílohu č. 2 
tohoto Dodatku č. 2, 

 
- nahrazuje se stávající příloha č. 3 Smlouvy, která definuje v garantovaném rozsahu 

seznam ÚZSVM dostupných aktuálně vkládaných právních a judikaturních periodik, 
novou přílohou č. 3 obsahující autorský volitelný obsah z produkce třetích stran. Nová 
příloha č. 3 Smlouvy tvoří Přílohu č. 3 tohoto Dodatku č. 2. 

 
2.4  Aktualizace licencí ASPI v síťové i jednouživatelské verzi budou nadále realizovány 

prostřednictvím sítě internet formou tzv. rozdílové aktualizace (RA), k čemuž poskytne 
dodavatel ÚZSVM potřebnou technickou a organizační součinnost. Tímto není vyloučena 
ve výjimečných případech z technologických důvodů mimořádná aktualizace formou DVD. 

 
2.5 Celková cena předmětu plnění dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 2 činí ode dne 

účinnosti tohoto Dodatku č. 2 paušálně: 
a) ASPI základ  -poskytnutá sleva 100%, cena: 0,-Kč 

b) Roční předplatné autorského obsahu a aplikací služby systému ASPI  ve výši  

287.400,- Kč bez DPH za kalendářní rok, (tj. 347.754,- Kč včetně DPH za kalendářní rok), 

tj. čtvrtletně 71.850,- Kč bez DPH (tj. čtvrtletně 86.938,50 Kč včetně DPH).  

Termíny plateb a platební podmínky stanovuje čl. IV Smlouvy.  

   
 

Článek III.   
Závěrečná ustanovení 

 
3.1 Ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 2 zůstávají nadále v platnosti beze 

změny. 
 
 
3.2  Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží 



ÚZSVM a jeden dodavatel.  
 
3.3 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem 
 
3.4   Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí, 

že nebyl sjednán v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
Přílohy:  
 

1) Seznam obsahu ASPI základ 
 

2) Seznam volitelných oblastí autorského obsahu služby systému ASPI a seznam 
dostupného autorského obsahu (knihovny odborné právní literatury) a aplikací 
kompatibilních s právním informačním systémem ASPI z produkce Wolters Kluwer, a.s. 
 

3) Seznam ÚZSVM dostupného volitelného obsahu z produkce třetích stran 
 
 
 
 

 
Za ÚZSVM: Za dodavatele: 
 
V Praze dne:  V Praze dne: 
 
 
 
 
 
         Mgr. Ing. Kateřina Arajmu                                                 Ing. XXXXXXXXXXX 
generální ředitelka Úřadu pro zastupování                             člen  představenstva         
     státu ve věcech majetkových 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 



 
Předmět plnění ke smlouvě č.j.  S-5397/03/KEX 
 

Seznam obsahu ASPI základ: 
 

Obsahem ASPI základ je: 

 všechny právní předpisy ČR soukromého i veřejného práva publikované ve Sbírce 
zákonů od r. 1918 včetně jejich důvodových zpráv a možnosti časového srovnání 
jednotlivých předpisů, včetně historických textů právních předchůdců ČR (předpisy 
vydané před rokem 1918,tzn. včetně zákonů bývalého Rakouska-Uherska) 

 plné texty ze Sbírky mezinárodních smluv 

 kompletní právní předpisy ES/EU (nařízení, směrnice, rozhodnutí),  v oficiálních 
překladech v českém jazyce dle EUR-Lex, s využitím thesauru EUROVOC 

 předpisy ministerstev a jiných ústředních správních úřadů (např. texty předpisů 
publikované ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku, věstnících ministerstva 
průmyslu a obchodu, zdravotnictví, školství a řada dalších) 

 soudní judikaturu českých a československých soudů 

 soudní judikaturu Soudního dvora EU  v oficiálních překladech v českém jazyce 
dle EUR-Lex, s využitím thesauru EUROVOC  

  soudní judikaturu Evropského soudu pro lidská práva  

 Sbírky rozhodnutí Ústavního soudu ČR, Nejvyššího soudu ČR a Nejvyššího 
správního soudu – v plných textech od vzniku instituce 

 právní slovníky 

 historická soudní judikatura s využitím i pro současnou právní praxi – Sbírky 
Vážného a Bohuslava 

 Rozhodnutí správních úřadů (např. ÚOHS. KCP, ÚVP, finančního arbitra, 
veřejného ochránce práv apod. 

 kompletní 100% platné předpisy obcí v rozsahu všechny ORP (tzv. obce III) i 
všechny POÚ (tzv. obce II) v plných textech včetně všech časových zněních 

 kompletní 100% všechna usnesení vlády ČR od r. 1991 v plných textech a ve 
všech časových zněních 

 100% stanoviska ODK (odbor dozoru a kontroly) MV 

 100% stanoviska OBP (odbor bezpečnostní politiky) MV 

 řádově více jak 1.000 právních stanovisek, článků a příspěvků Svazu měst a obcí 
ČR z období  

 plné texty ostatních zdrojů předpisů mimo Sbírku zákonů, tj. věstníky, zpravodaje, 
resortní předpisy 

 odborné články z periodik (Acta MUP, Bulletin advokacie, Soudce, Správní právo, 
Aplikace práva, Časopis pro právní  vědu  a praxi, Revue pro právo a technologie, 
Časopis zdravotnického práva a biotechniky, The Lawyer Quarterly) 

 bibliografické záznamy a anotace odborných knih a článků z právní, účetní a 
pracovněprávní oblasti s vazbou na české i evropské předpisy 

 právnický rejstřík včetně anotací nakladatelů a časopisů 

 StejnopisASPI – systém odkazů z prostředí na elektronické kopie listinné Sbírky 
zákonů (od r.1918) a Sbírky mezinárodních smluv ve formátu PDF 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 
 
Předmět plnění ke smlouvě č.j.  S-5397/03/KEX  

 
Seznam volitelných oblastí autorského obsahu služby systému ASPI a seznam dostupného 
autorského obsahu (knihovny odborné právní literatury) a aplikací kompatibilních s právním 

informačním systémem ASPI z produkce Wolters Kluwer, a.s. 
 

Autorský obsah služby systému ASPI 2015 
Oblasti práva - nedělitelné moduly: 

 
Autorské právo a licence  
Finanční právo - daně a poplatky II Insolvenční právo  
Mediální zákony  
Myslivectví, rybníkářství a lesnictví  
Občanské právo hmotné a mezinárodní právo soukromé II 
Občanské právo procesní  
Pohřebnictví 
Pracovní právo a sociální zabezpečení  
Právní a judikaturní časopisy  
Právo obchodních korporací II  
Rodina a děti  
Rozhodčí řízení  
Správní právo 
Správní právo - obce a kraje  
Správní právo - zvláštní předpisy  
Stavení právo 
Školství  
Trestní právo II  
Účetnictví II  
Ústavní právo  
Veřejné zakázky  
Vězeňství a soudnictví  
 
Aplikace a ostatní moduly ASPI 2015: 

 
ASPI Navigátor - Rozhodčí řízení  
ASPI Navigátor - Společnost s ručením omezeným  
ASPI Navigátor - Stavební řízení  
Kalkulačky  
Předpisy samosprávy  
Usnesení vlády ČR od r. 1991  
Veřejnoprávní smlouvy obcí ČR  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přesný obsah všech volitelných oblastí autorského obsahu služby systému ASPI 2015 



 
Občanské právo hmotné a mezinárodní právo soukromé II 
 

Komentáře k předpisům:  
Občanský zákoník č.89/2012 Sb. 
Mezinárodní právo soukromé č.91/2012 Sb. 
Katastrální zákon č.256/2013 Sb. 
Občanský zákoník č.40/1964 Sb. 
Zákonu o vlastnictví bytů č.72/1994 Sb. 
Zákonu o poskytování součinnosti pro účely řízení před mezinárodními soudy č.186/2011 Sb. 
 
Komentované vzory smluv a podání:  
Občanské právo 
Rodinné právo 
Evropský soud pro lidská práva 
Exekuce 
Veřejné dražby 
 
Časopisy:  
Rekodifikace a praxe 
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
 
Meritum:  
Občanské právo 2007, 2012 / Byty a právo 2007 / Katastr nemovitostí 2006-2010 
Statusové věci občanů 2009 
 
Vybraná judikatura:  
Občanské právo hmotné (23 autorsky zpracovaných témat) 
Soubor rozhodnutí soudů ČR nižších stupňů dle NOZ a ZOK 
 
Monografie: 
Rozvody, rozchody, zánik partnerství 
Nepřiměřená ujednání ve spotřebitelských smlouvách po rekodifikaci 
Svěřenecké fondy 
Rodičovství, osvojení a výživné dětí po rekodifikaci soukromého práva 
Nájem bytů 
Nemovitosti v otázkách a odpovědích 
Slovník právních pojmů (občanské právo) 
Spotřebitel. Jak být úspěšný v reklamačním řízení a bránit svá práva před soudem 
Mezinárodní právo soukromé EU 
Právní subjektivita 
Právo na spravedlivý proces 
Culpa in contrahendo 
Listina a její realizace v systému veřejného a soukromého práva 
 
 
Občanské právo procesní 
 

Komentář k předpisům:  
Občanský soudní řád č.99/1963 Sb. (nakladatelství Wolters Kluwer) 
Nařízení o uznávání rozhodnutí ve věcech manželských ("Brusel II bis") č.2201/2003/ES 
Nařízení o uznávání a výkonu soudních rozhodnutí ("Brusel I") č.44/2001/ES 
Nařízení o evropském řízení o drobných nárocích č.861/2007/ES 
Zákonu o poskytování součinnosti pro účely řízení před mezinárodními soudy č.186/2011 Sb. 
 
Komentované vzory smluv a podání: 
Občanské právo procesní 
 
Časopisy:  
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 



Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
 
Vybraná judikatura:  
Občanské právo procesní (12 autorsky zpracovaných témat) 
 
Monografie:  
Nové instituty českého civilního procesu 
 
 
Správní právo 
 

Komentář k:  
Správní řád č.500/2004 Sb. 
 
Komentované vzory smluv a podání:  
Správní právo 
 
Časopisy:  
Správní právo 
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
 
Vybraná judikatura:  
Správní právo 
 
Meritum:  
Správní řád 2006 
 
Monografie:  
Správní věda 
Veřejné sbory 
 
 
Správní právo – obce a kraje 
 

Komentář k:  
Živnostenský zákon č.455/1991 Sb. 
Zákon o živnostenských úřadech č.570/1991Sb. 
Nařízení o obsahových náplních jednotlivých živností č.278/2008 Sb. 
Zákon o obcích č.128/2000 
Zákon o krajích č.129/2000 
 
Komentované vzory smluv a podání:  
Správní právo 
Živnostenské právo 
Přestupkové řízení 
 
Vybraná judikatura:  
Správní právo 
Z oblasti zdravotnictví 
 
Časopisy:  
Správní právo 
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
 
Meritum:  



Obce 2006-2009 
 
Monografie:  
Právnické osoby obcí a krajů 
Zpracování osobních údajů obcemi 
Správní delikty na úseku bezpečnosti a plynulosti silničního 
Územní samospráva, finance a udržitelný rozvoj 
 
 
Správní právo - zvláštní předpisy 
 

Komentář k:  
Zákon o ochraně osobních údajů č.101/2000 Sb. 
Zákon o azylu č.325/1999 Sb. 
Zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi č.428/2012 
Zákon o vodovodech a kanalizacích č.274/2001 Sb. 
Zákon o právu shromažďovacím č.84/1990 Sb. 
Zákon o sdružování občanů č.83/1990 Sb. 
Zákon o právu petičním č.85/1990 Sb. 
Zákon o veřejných službách v přepravě cestujících č. 194/2010 Sb. 
Zákon o hospodaření energií č. 406/2000 Sb. 
Lázeňský zákon č.164/2001 Sb. 
Zákon o vinohradnictví a vinařství č.321/2004 Sb. 
Zákon o zbraních č.119/2002 Sb. 
Zákon o pozemních komunikacích č.13/1997 Sb. 
 
Časopisy:  
Správní právo 
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
 
 
Právo obchodních korporací II 
 

Komentáře k předpisům:  
Zákon o obchodních korporacích č.90/2012 Sb. 
Zákon o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob č.304/2013 Sb. 
Zákon o nabídkách převzetí č.104/2008 Sb. 
Obchodní zákoník č.513/1991 Sb. 
Zákonu o poskytování součinnosti pro účely řízení před mezinárodními soudy č.186/2011 Sb. 
 
Komentované vzory smluv a podání:  
Obchodní právo 
Pojišťovnictví 
 
Časopisy:  
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
 
Meritum:  
Korporace (doplněno v průběhu roku 2015) 
Obchodní právo 2010 / Obchodní rejstřík 2007 / Rozhodčí řízení 2007 / 
Mezinárodní obchod 2006-2007 / Clo 2008 / Podnikání 2007 / Vymáhání pohledávek 2006, 2011 
 
Vybraná judikatura: 
Obchodní právo (7 autorsky zpracovaných témat) 
Soubor rozhodnutí soudů ČR nižších stupňů dle NOZ a ZOK 
 
Monografie:  



Společnost s ručením omezeným (po rekodifikaci) 
Osobní obchodní společnosti ve světle rekodifikace českého obchodního práva 
Akciová společnost a Evropská společnost (2. vydání) 
Společnost s ručením omezeným. (3., přepracované vydání) 
Valná hromada s. r. o. 
Evropské hospodářské zájmové sdružení 
Nadace a nadační fondy. (2., aktualizované vydání) 
Obecně prospěšná společnost. (3. vydání) 
Odpovědnost statutárních orgánů obchodních společností 
Obchodní právo 5.díl – odpovědnost 
Přeměny a přeshraniční přeměny obchodních společností a družstev 
Vnější a vnitřní kontrola z pohledu managementu 
Právní aspekty outsourcingu 
 
 
Pracovní právo a sociální zabezpečení 
 

Komentáře k předpisům:  
Zákoník práce č.262/2006 Sb. 
Zákon o kolektivním vyjednávání č.2/1991 Sb. 
Vyhláška č.16/1991 Sb. a č.114/1991Sb. ke kolektivnímu vyjednávání 
Zákon o inspekci práce č.251/2005 Sb. 
Zákon o nemocenském pojištění č.187/2006 Sb. 
Zákon o pojistném na důchodové spoření č.397/2012 Sb. 
Zákon o zaměstnanosti č.435/2004 Sb. 
 
Komentované vzory smluv a podání:  
Pracovní právo 
 
Časopisy:  
Bezpečnost a hygiena práce 
Práce a mzda 
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
 
Meritum:  
Mzdy od A do Z 2014 
 
Vybraná judikatura:  
Pracovní právo 
Vybraná judikatura ve věcech pracovněprávních: náhrada škody 
Vybraná judikatura ve věcech pracovněprávních : vznik, změny a skončení pracovního poměru 
 
Monografie:  
Nejčastější pochybení zaměstnavatelů při plnění povinností dle zákoníku práce 
Ochrana osobních údajů v pracovněprávních vztazích 
Personalistka 
Exekuční srážky ze mzdy a jiných příjmů 
 
 
Trestní právo II 
 

Komentáře k předpisům:  
Trestní zákoník č.40/2009 
Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim č.418/2011 Sb. 
Zákonu o poskytování součinnosti pro účely řízení před mezinárodními soudy č186/2011 Sb. 
 
Časopisy:  
Trestní právo (recenzovaný časopis) 
Státní zastupitelství (recenzovaný časopis) 
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 



Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
 
Komentované vzory smluv a podání:  
Trestní právo 
 
Vybraná judikatura:  
Trestní právo (7 autorsky zpracovaných témat) 
Ve věcech bezdůvodného obohacení 
 
Monografie:  
Lichva: trestný čin a společenský jev 
Právní aspekty sebeobrany 
 
 
Soudnictví a vězeňství 
 

Komentáře k předpisům:  
Zákon o soudnictví ve věcech mládeže č.218/2003 
Zákon o výkonu zabezpečovací detence č.129/2008 Sb. 
Zákon o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních č.104/2013 Sb 
Zákon o výkonu trestu odnětí svobody č.169/1999 Sb. 
Zákonu o poskytování součinnosti pro účely řízení před mezinárodními soudy č.186/2011 Sb. 
 
Časopisy:  
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
 
Monografie:  
Trest odnětí svobody a jeho výkon 
 
 
Ústavní právo 
 

Komentáře k předpisům:  
Ústava ČR č.1/1993 
Listina základních práv a svobod č.2/1993 Sb. 
Zákon o Ústavním soudu č.182/1993 Sb. 
 
Komentované vzory smluv a podání:  
Ústavní soud 
 
Časopisy:  
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
 
Vybraná judikatura:  
Ústavní soud 1993-2003 
 
Monografie:  
O právu ústavním 
Aplikace mezinárodního práva v právním řádu 
 
 
Veřejné zakázky 
 



Komentář k předpisu:  
Zákon o veřejných zakázkách č.137/2006 Sb. 
Zákon o ochraně hospodářské soutěže č.143/2001 Sb. 
 
Vybraná judikatura:  
Ve věcech veřejných zakázek 
 
Monografie: 
Elektronické zadávání veřejných zakázek 
 
Časopisy: 
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
 
 
Insolvence 
 

Komentář k předpisům:  
Insolvenční zákon č.182/2006 Sb. 
 
Komentované vzory smluv a podání:  
Insolvenční právo 
 
Časopisy: 
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
 
Vybraná judikatura:  
Judr. F. Kučera: Vybraná judikatura ve věcech insolvenčního řízení 
Konkurz a vyrovnání 
 
Monografie:  
Insolvenční právo 
 
 
Rozhodčí řízení 
 

Komentář k předpisu:  
Zákon o rozhodčím řízení č. 216/1994 
 
ASPI Navigátor:  
Rozhodčí řízení (20 postupů) 
 
Časopisy: 
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
 
Monografie:  
Rozhodčí řízení v mezinárodním obchodním styku 
 
 
Účetnictví II 



 

Komentář k předpisům:  
Zákon o auditorech č.93/2009 Sb. 
Zákon o účetnictví č.563/1991 Sb. 
Vyhláška k provedení zák. o účetnictví pro podnikatele účtující v podvojném účetnictví č.500/2002 Sb. 
Oznámení České účetní standardy pro podnikatele č.FZ01/2003 
 
Časopisy:  
Účetnictví neziskového sektoru (UNES) 
Účetnictví v praxi 
Účetnictví, daně a právo v zemědělství 
Otázky a odpovědi v praxi 
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
 
Meritum:  
Účetní souvztažnosti 2007 - 2014 
Účetní závěrka 2007, 2008 
Účetnictví podnikatelů 2007 -2014 
 
Monografie:  
Oceňování v účetnictví 
Jak číst účetní výkazy 
Účetnictví podle mezinárodních standardů účetního výkaznictví 2013 
 
 
Finanční právo – daňové a poplatkové právo II 
 

Komentář k předpisům:  
Daňový řád (280/2009 Sb.) 
Zákon o dani z přidané hodnoty (235/2004 Sb.) 
Zákon o spotřebních daních (353/2003 Sb.) 
Zákona o dani silniční (16/1993 Sb.) 
Zákon o finanční správě ČR (456/2011 Sb.) 
 
Komentované vzory smluv a podání:  
Daňové právo 
 
Časopisy:  
Finanční, daňový a účetní bulletin 
Daňový expert 
Daně a právo v praxi 
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
 
Vybraná judikatura:  
Daňové právo 
 
Meritum:  
Daň z nabytí nemovitostí 2014 
Daň z nemovitých věcí 2014 
Daň z přidané hodnoty 2009 – 2015 
Daň z příjmů 2009 - 2012, 2014, 2015 
Daňový řád (správa daní) 2009-2011, 2013, 2014, 2015 
Spotřební daně 2009 – 2013 
 
Monografie:  
Harmonizace daňových systémů zemí Evropské unie, 4. Vydání 



Řešené otázky ke zdanění fyzických osob 2014 
Účetní a daňové případy řešené v s. r. o., 4. Vydání 
Osvobození od DPH - vybrané oblasti 
Oblíbené omyly daňových subjektů a správců daní 
Zdanění osobních příjmů 
Mezinárodní zdanění příjmů 
Elektronizace v životě daňového poradce 
DPH v otázkách a odpovědích 
Automobil v podnikání v otázkách a odpovědích (z daňového pohledu) 
 
 
Finanční právo – Banky, Fondové podnikání a cenné papíry 
 

Komentář k předpisům  
Zákon o ČNB č.6/1993 
Zákon o investičních společnostech a investičních fondech č.240/2013 Sb. 
Nařízení vlády o investování investičních fondů č.242/2013 Sb. 
Zákon o důchodovém spoření č.426/2011 Sb. 
Zákon směnečný a šekový č.191/1950 Sb. 
Komentované vzory smluv a podání:  
Směnečné právo 
 
Časopisy:  
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
 
Vybraná judikatura:  
Ve věcech směnečného práva 
 
Monografie:  
Bankovní obchody 
 
 
Stavební zákony 
 

Komentář k předpisům:  
Zákon o státní památkové péči č.20/1987 Sb. 
Stavební zákon (183/2006 Sb.) 
 
Časopisy:  
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
 
Komentované vzory smluv a podání:  
Stavební řízení 
 
Meritum:  
Stavební právo 
 
Rodina a děti 
 

Komentář k předpisům:  
Zákon o sociálně-právní ochraně dětí č.359/1999 Sb. 
Zákon o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy č.109/2002 Sb. 
 
Časopisy:  
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 



Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
Monografie:  
Segregace a právo dítěte na vzdělání 
 
 
Myslivectví, rybníkářství a lesnictví 
 

Komentář k předpisům:  
Zákon o rybářství (zákon č.99/2004 Sb. a prováděcí vyhláška č. 197/2004 Sb.) 
Lesní zákon (289/1995 Sb.) 
Zákon o myslivosti č.449/2001 Sb. 
 
Časopisy:  
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
 
 
Pohřebnictví 
 

Komentář k předpisům:  
Zákon o pohřebnictví č.256/2001 Sb. 
Zákon o válečných hrobech a pietních místech č.122/2004 Sb. 
 
Časopisy:  
plikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
 
 
Mediální zákony 
 

Komentář k předpisu:  
Zákon o provozování rozhlasového a televizního vysílání č.231/2001 Sb. 
Zákon o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání č.132/2010 Sb. 
Zákon o regulaci reklamy a změna a doplnění zákona č. 468/1991 Sb. č.40/1995 Sb. 
Tiskový zákon č.46/2000 Sb. 
Zákon o neperiodických publikacích č.37/1995 Sb. 
Zákon o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů č.300/2008 Sb. 
 
Časopisy: 
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
 
 
Autorské právo a licence 
 

Komentář k předpisu: 
Zákon o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů č.300/2008 Sb. 



 
Časopisy:  
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
 
Monografie:  
Právní ochrana designu 
Základy softwarového práva 
 
Komentované vzory smluv a podání:  
Autorské právo 
 
 
Školství 
 

Komentář k:  
Školský zákon č.561/2004 Sb. 
O výkonu ústavní výchovy nebo ochranné péče č.109/2002Sb. 
Zákon o pedagogických pracovnících č.563/2004 Sb. 
 
Časopisy:  
Řízení školy 
Školní poradenství v praxi 
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
 
Právní a judikaturní časopisy 

Jurisprudence (recenzovaný časopis) 
Soudní judikatura 
Judikatura Evropského soudního dvora 
Přehled rozsudků Evropského soudu pro lidská práva 
Aplikace práva 
Bulletin advokacie 
Časopis pro právní vědu a praxi 
The Lawyer Quarterly 
Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 
Revue pro právo a technologie 
Soudce 
Správní právo 
 
Aplikace a ostatní moduly: 

ASPI Navigátor - Rozhodčí řízení  
ASPI Navigátor - Společnost s ručením omezeným  
ASPI Navigátor - Stavební řízení  
Kalkulačky  
Předpisy samosprávy  
Usnesení vlády ČR od r. 1991  
Veřejnoprávní smlouvy obcí ČR  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3 
 

Předmět plnění ke smlouvě č.j.  S-5397/03/KEX 
 
Seznam ÚZSVM dostupného volitelného obsahu z produkce třetích stran 
 
Aplikace 
 
ASPI Navigátor – Veřejné zakázky  (Rowan Legal) 
 

 


